



ROPS-P.912.1.2024

Gdańsk, 16.04.2024 r.

**Protokół z XVI posiedzenia Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów w dniu 15.04.2024 r.**

Miejsce i czas spotkania: Sala 133c, ul. Okopowa 21/27, w godz. 11:00-13:00.

Porządek posiedzenia:

- 1) Informacje na temat Konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”.
  - 2) Sprawy bieżące.
1. Obecni członkowie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
  2. Przebieg posiedzenia.

Szesnaste posiedzenie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów rozpoczęła Przewodnicząca Rady - Agnieszka Kapała-Sokalska. Podziękowała za przybycie członkom i członkiniom Rady. Poinformowała o końcowych pracach nad broszurą pt. „Poradnik dla Seniorów. Praca”, utworzonym przez zespół roboczy „Praca. Aktywny zawodowo Senior” Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów. Jest to już trzecia publikacja adresowana do mieszkańców pomorza w wieku senioralnym.

Materiał, który znajduje się w publikacji to krótki przewodnik dla osób aktywnych na rynku pracy i dla tych którzy potrzebują wsparcia w podjęciu decyzji co do dalszej aktywności zawodowej. W poradniku zawarto informacje o możliwościach podjęcia pracy przez osoby w wieku emerytalnym, a także wynikających z tego korzyściach.

Agnieszka Kapała-Sokalska zaprosiła do udziału w II Interdyscyplinarnej Konferencji Medycyny Okooperacyjnej - Integracja, komunikacja, praktyka, która odbędzie się w dniach 26-27 kwietnia 2024 r. w Focus Hotel Premium, ul. Nad Stawem 5 w Gdańsku. Konferencja organizowana jest przez dr n. med. Magdalenę Łasińską-Kowara, która w ubiegłym roku otrzymała nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów” w kategorii Przyjaciółka Seniorów. Współorganizatorem wydarzenia jest Samorząd Województwa Pomorskiego. Plan konferencji obejmuje praktyczną naukę umiejętności przydatnych osobom opiekującym się pacjentem w okresie okołoperacyjnym w zakresie oceny ryzyka, farmakoterapii, fizjoterapii oraz żywienia medycznego. Chętne osoby mogą zgłosić się bezpośrednio do dr n. med. Magdaleny Łasińskiej-Kowary w celu wzięcia udziału w konsultacji medycznej, tak zwanej ogólnej ocenie stanu zdrowia pod okiem specjalistów.

- 1) Barbara Bałka – przedstawiła informacje na temat VII edycji Konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów” oraz ustalenia związane

z pracami Kapituły Konkursu. Kapituła Konkursu stanowi nadzór nad przebiegiem Konkursu oraz orzeka o jego wynikach. Spośród zgłoszonych kandydatur w każdym z terenu powiatów i miast na prawach powiatu wybiera po jednym laureacie z każdej kategorii: Zwyczajny – Niezwyčajny Senior/Zwyczajna – Niezwyčajna Seniorka, Pracodawca przyjazny Seniorom oraz Przyjaciel/Przyjaciółka Seniorów. W dyskusji na temat formy nagradzania laureatów konkursu powstała propozycja, aby wręczone grafiki z widokiem Gdańska wzbogacić w tabliczki z informacją o laureacie i kategorii Konkursu „Pomorskie dla Seniorów, w której dana osoba wygrała. Barbara Bałka przypomniła, iż głównym celem konkursu jest wyróżnienie seniora lub seniorki, pracodawcy, a także osób podejmujących szczególnie wartościowe i skuteczne inicjatywy na rzecz seniorów oraz upowszechnianie i promowanie działalności seniorów i polityki senioralnej w województwie pomorskim. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie do 31 maja 2024 r. Agnieszka Kapała-Sokalska zwróciła się z prośbą do obecnych członków i członkiń Rady o promowanie i rozpowszechnianie informacji o konkursie w swoich środowiskach lokalnych. Prezentacja „Informacje na temat Konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów” stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) Kolejne spotkanie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów jako Kapituły Konkursu, odbędzie się w formie online 20 maja br.

Posiedzenie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów zakończyła Agnieszka Kapała-Sokalska dziękując zebranych członkom i członkiniom Rady za wieloletnią, owocną współpracę i życzyła powodzenia w dalszych działaniach na rzecz polityki senioralnej w województwie pomorskim.

*Protokół sporządziła: Aleksandra Skowrońska*

  
CZŁONEK ZARZĄDU  
Agnieszka Kapała-Sokalska